Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

ПРОЕКТ

	Решение

	           от   2019 года                                                                    №

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования  Яснополянское Щекинского района от 24.12.2018 № 6-31  «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании  Яснополянское Щекинского района»

В целях стимулирования деятельности старост сельских населенных пунктов и организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей в муниципальном образовании  Яснополянское Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 24.12.2018 № 6-31 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района»   следующие изменения и дополнения:

пункт 6.8. раздела 6 изложить в новой редакции:

-«6.8. Глава администрации муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района на основании решения комиссии издает постановление о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов».
2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» МО Яснополянское Щекинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования Яснополянское Щекинского района
	                      В.В. Шуваев